

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina

Pregão Eletrônico Nº 00008/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.845.384/0001-43 - TORNMECH USINAGEM LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 EXTRATOR LABORATÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 949,0000	R\$ 5.694,0000

Marca: USIMACHI

Fabricante: USIMACHI

Modelo / Versão: sem

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de amostras ideal para extração de corpos de prova em moldes CBR/Proctor e Marshall. Este equipamento deve ter acionamento hidráulico para diminuir o esforço do operador. Conforme normas: NBR 12102, 12024, 12023, 9895, 7182; DNER 162, 129 e 049. Extrator de amostras hidráulico CBR/ Proctor/ Marshall.

8 SOQUETE	peça	3	R\$ 8.377,0000	R\$ 25.131,0000
-----------	------	---	----------------	-----------------

Marca: USIMACHI

Fabricante: USIMACHI

Modelo / Versão: sem

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soquete elétrico automático CBR/Proctor. Deverá ser capaz de compactar corpos de prova com diâmetro de Ø 6" ou 4". 220V, 60Hz. Certificado de calibração

Total do Fornecedor: R\$ 30.825,0000

01.975.274/0001-69 - ALLCOMP COMERCIO REPRESENTACAO E IMPORTACAO S.A

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	12	R\$ 10.000,0000	R\$ 120.000,0000

Marca: KOLIDA

Fabricante: KOLIDA

Modelo / Versão: KTS-442LL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estação Total Kolida KTS-442LL. Precisão angular de 5", precisão linear de 5 mm + 3ppm. Compatível com o software topograph, menu e manual em português, cabo de transferência, aumento 30x, armazenamento de 4000 pontos, prumo a laser, visão mínima de 1800 metros com um prisma, tripé de alumínio, 2 baterias, 2 prismas com suporte e bastões, teclado alfanumérico, carregador das baterias. OBS: Necessita considerar treinamento com os docentes/laborista.

Total do Fornecedor: R\$ 120.000,0000

03.256.730/0001-46 - INTELENGI TECNOLOGIA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	3	R\$ 38.889,0000	R\$ 116.667,0000

Marca: ELCOMETER

Fabricante: ELCOMETER

Modelo / Versão: 3312HM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho para análise de corrosão em concreto (simples). Deve ter display gráfico para permitir mapeamento da área avaliada, memória para 120.000 medidas. Alimentação 6 pilhas AA, deve incluir maleta e cabo para transferência de dados. Certificado de calibração.

Total do Fornecedor: R\$ 116.667,0000

03.497.158/0001-07 - EMBRATOP GEO TECNOLOGIAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	10	R\$ 135.950,0000	R\$ 1.359.500,0000

Marca: Topcon

Fabricante: Topcon

Modelo / Versão: GR-5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema RTK tecnologia Fence. Antenas com 226 canais, capaz de rastrear sinais de GPS, GLONASS e preparado para rastrear os satélites GALILEO, carcaça de magnésio rígido e resistente, aprova d'água e poeira, tecnologia avançada, bluetooth®, comunicação com dispositivos externos, sem fio. Taxa de atualização de 5Hz, memória através de cartão SD removível. Tudo integrado (receptor, antena, rádio UHF, modem GSM/GPRS e bateria) e rádio UHF interno de 1W com alcance de até 20 km. Duas baterias acopladas com autonomia de 10 horas. Precisão horizontal de 3 mm + 0,1 ppm e vertical de 3,5 mm + 0,4 ppm para levantamentos estáticos e rápido-estáticos e horizontal de 5 mm + 0,5 ppm e vertical de 10 mm + 0,8

ppm. Acessórios inclusos: 1 coletor de dados, 1 bastão de fibra de carbono, 1 tripé, 1 bipé, 1 software de pós processamento, 1 software de coleta de dados.

Total do Fornecedor: R\$ 1.359.500,0000

04.801.838/0001-35 - GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 PRANCHETA PARA DESENHO	peça	215	R\$ 417,0000	R\$ 89.655,0000

Marca: Gusa do Brasil
Fabricante: Gusa do Brasil
Modelo / Versão: Prancheta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta de desenho do tipo escolar. Deve ter tampo de madeira compensado com 100 x 80 cm e peso 22,5 kg; cavalete tubular de fácil elevação com travamento através de duas manoplas, possuindo bandeja inferior para guardar material didático com dimensões 75 cm de largura e 73 cm de altura na parte frontal (altura ideal para cadeira ou banco de 45 cm).

Total do Fornecedor: R\$ 89.655,0000

05.203.241/0001-51 - INTERMETRIC INSTRUMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 DEFLECTÔMETRO	peça	3	R\$ 14.700,0000	R\$ 44.100,0000

Marca: Intermetric
Fabricante: Intermetric
Modelo / Versão: EX-12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Deflectômetro eletrônico. Para medição de pequenas deformações em corpos de prova submetidos à compressão e/ou a flexão. Características: Máxima deformação mensurável 12,5 mm e resolução de 0,001 mm. Treinamento de operação será oferecido para os docentes/laboristas no ato da entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 44.100,0000

08.181.702/0001-20 - AMC - ACESSORIOS MAQUINAS E CONSTRUCAO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 MESA	peça	4	R\$ 7.900,0000	R\$ 31.600,0000

Marca: AMC
Fabricante: AMC
Modelo / Versão: Flow Table Elétrica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa elétrica para determinar a consistência de argamassa " Flow Table". Construída em aço estampado com tampo de baixa rugosidade, possuir controlador eletrônico de golpes para finalizar o ensaio automaticamente. Alimentação: 220V - 60Hz. Conforme normas: NBR 13276, 10906, 9773, 9290 e 7215. Acompanha Certificado de calibração. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.

38 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	4	R\$ 3.420,0000	R\$ 13.680,0000
------------------------------------	------	---	----------------	-----------------

Marca: AMC
Fabricante: AMC
Modelo / Versão: Medidor de ar incorporado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho medidor de ar incorporado para concreto fresco. Possui reservatório de aproximadamente 8 litros. Acompanha manômetro com escala de 0 a 100%, com certificação de calibração e os seguintes acessórios acondicionados em estojo de madeira: - 01 haste socadora Ø 16 x 500 mm; - 01 seringa de borracha para injeção de ar; - 01 proveta; - 02 conexões de cobre; - 01 régua rígida de 300 x 25 x 3 mm. Conforme normas: NBR NM 47; NBR 11686 e ASTM C231. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.

Total do Fornecedor: R\$ 45.280,0000

08.587.102/0001-67 - CLINICAL MED NOVO MILENIO MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	30	R\$ 18,4400	R\$ 553,2000

Marca: j prolab
Fabricante: J PROLAB
Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta Características: Plástica graduada com base e bico vertedor e capacidade de 500 ml.

Total do Fornecedor: R\$ 553,2000

08.806.260/0001-60 - LLEIDA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	3	R\$ 88.887,0000	R\$ 266.661,0000

Marca: LLEIDA
Fabricante: LLEIDA - HST
Modelo / Versão: WDW-50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina universal eletromecânica computadorizada. Capacidade 50kN, software específico, certificado de calibração e garantia. OBS: necessita considerar treinamento com os docentes/ laborista. Complementação das características: Máquina Universal Mecânica, para ensaios físicos, micro-processada, servo-controlada, acionamento eletromecânico, tipo bi-colunas auto-portante, com fuso de esferas recirculantes e guias lineares, capacidade de carga até 5000kgf, classe 1 conforme norma ABNT NBR NM ISO 7.500-1, compatível com a utilização de dispositivos e acessórios para realização de ensaios de tração, compressão axial, compressão diametral, flexão, fadiga, dobramento, identificação, cisalhamento, embutimento, elasticidade, dureza e outros, em materiais diversos, com as seguintes características técnicas principais: - Alimentação elétrica: 220 Vca, trifásico + terra, 60 Hz. - Curso útil vertical entre a base superior (móvel) e a base inferior (fixa): Aproximadamente 1.350mm. - Largura útil mínima entre colunas: Aproximadamente 420mm. - Velocidade controlada do deslocamento vertical: de 0,01 a 500mm/min. E demais descrição conforme o Termo de Referência

Total do Fornecedor: R\$ 266.661,0000

09.410.186/0001-21 - ACONTREQ ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E COMERCIO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	3	R\$ 8.600,0000	R\$ 25.800,0000

Marca: SOLOCAP

Fabricante: SOLOCAP GEOTEC ROD LTDA

Modelo / Versão: ADERIM / 2016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arrancamento Manual para ensaio, com indicador digital de força. O equipamento realiza o ensaio, por meio do acionamento manual. Deve acompanhar 12 pastilhas com 50mm. Características: Capacidade: 1500kgf; Resolução display: 1kgf; Função de armazenamento da última leitura, manômetro p/ arrancamento digital, com certificado de calibração.

Total do Fornecedor: R\$ 25.800,0000

11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 REGUA PARALELA DE DESENHO	peça	215	R\$ 111,4200	R\$ 23.955,3000

Marca: Trident

Fabricante: Trident

Modelo / Versão: 6310

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua paralela Características: Deve ter comprimento de 100 cm. Material de acrílico cristal na espessura de 3,2 mm; Devem possuir porta objetos e proteção para o cordoamento em toda a extensão da régua, roldanas em nylon e porca de travamento; Deve possuir conjunto de ferragens para montagem no tampo de madeira da prancheta de desenho.

39 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	9	R\$ 149,8900	R\$ 1.349,0100
------------------------------------	------	---	--------------	----------------

Marca: Bertel

Fabricante: Bertel

Modelo / Versão: 8X2 INOX 12,5 MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneiras granulométricas Características: Deve ter caixilho em aço inox com Abertura normalizada 12,5mm e Abertura n nominal: 1/2.

40 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	9	R\$ 149,8900	R\$ 1.349,0100
------------------------------------	------	---	--------------	----------------

Marca: Bertel

Fabricante: Bertel

Modelo / Versão: 8X2 INOX 9,5 MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneiras granulométricas Características: Deve ter caixilho em aço inox com Abertura normalizada 9,5mm e Abertura n nominal: 3/8

Total do Fornecedor: R\$ 26.653,3200

11.837.115/0001-51 - SB DE ARAUJO TECNOLOGIA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31 ESCLEROMETRO	peça	4	R\$ 9.899,0000	R\$ 39.596,0000

Marca: EDUTEK

Fabricante: ASTRAL

Modelo / Versão: EEQ9048B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esclerômetro digital. Deve ter escala 10 a 100 MPa (100 a 1000 kgf/cm², ou 1450 a 14500 psi); Energia de impacto 0,225 mkg; leve e portátil. Certificado de calibração

47 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	15	R\$ 709,5000	R\$ 10.642,5000
------------------------------------	------	----	--------------	-----------------

Marca: DADI

Fabricante: DADI

Modelo / Versão: DSZ3-A32X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nível automático. Imagem direta, precisão de 10 mm/km.

Total do Fornecedor: R\$ 50.238,5000

12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 TRENA ELETRÔNICA	peça	21	R\$ 544,2800	R\$ 11.429,8800

Marca: INSTRUTHERM

Fabricante: INSTRUTHERM

Modelo / Versão: TR-600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena laser digital • Escala: 0 ~ 60 m • Precisão: ± 1,5 mm • Unidades de Medida: m, pol., pés • Classe do Laser: Classe 2M • Tipo de Laser: 635 nm < 1mW • Cálculo de área e volume • Medição indireta através do método de Pitágoras • Adição e Subtração • Medição Contínua • Rastreamento de Medição Máx. e Mín. • Luz de fundo e display multilinhas • Indicação sonora • Tipo de teclado: Super Soft-Touch • Espaço para gravações: 20 registros • Temperatura de operação: 0°C a 40°C • Temperatura de armazenamento: -10 a 60°C • Duração de bateria: aproximadamente 5000 medições • Alimentação: 2 pilhas de 1,5V AAA • Desligamento do laser automático: Aprox. após 5 min. • Desligamento automático do instrumento: Após 3 min • Dimensão: 115x48x28 mm • Peso: 150g • Acessório fornecido: Manual de Instruções, Estojo para transporte e chave Philips e Certificado de calibração.

4 DOSÍMETRO DIGITAL	peça	4	R\$ 2.400,0000	R\$ 9.600,0000
---------------------	------	---	----------------	----------------

Marca: INSTRUTHERM

Fabricante: INSTRUTHERM

Modelo / Versão: DOS-600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dosímetro de Ruído mod. DOS-600 • Confirma os destaques desta novidade: - Memória interna de 120000 dados. - Armazena 50 eventos, separadamente. - Travamento automático das teclas - 16 timer com intervalo de amostragem configuráveis. - Comunicação com PC via interface USB. - Temporizadores de dosimetria que suportam pré-seleção de tempo, duração da medição e pausa. - Emissão de relatório, histograma e gráfico. - Medição de média temporal (TWA) e nível

sonoro (Leq) - Função decibelímetro com indicador de LS e LF, Max e Min. - Download de configuração do PC para o medidor. - 8 configurações de dose padrão, OSHA80, OSHA90, MSHA80, MSHA90, DOD, ACGIH, ISO85 e ISO90. - 9 configurações definidas pelo usuário - Ponderação em frequência A, C e Z. - Cálculo automático de dose projetada. - Indicação de sub escala e sobre escala. • Especificações Técnicas: • Display de LCD de 4 dígitos. • Fabricado conforme as normas: - IEC 61672-1-2002 tipo 2; - IEC 61252: 2002; - IEC 60651-1979 tipo 2; - IEC 60804: 2000 Tipo 2 - ANSI S1.25: 1992 tipo 2; • Atende plenamente aos requisitos da norma NR-15 e NHO-01. Recomendado para elaboração do PPR, PPP e PCMSO. • Escala de medição de ruído: 60 a 130dB / 70 a 140dB. • Precisão: ± 1,5 dB • Detector de pico: C ou Z (Linear) • Parâmetros de medição: DOSE%, PDOSE%, TWA, PTWA, LAVG, LEPd LEQ, SEL, SE (Pa2h), MAX, PKZ, L10, L50 L90, L95 e SPL • Microfone de eletreto condensado. • Nível de critério: 80, 84, 85, ou 90dB. • Nível Limiar: 70dB a 90dB em passos de 1dB. • Detector de nível alto: 115dB. • Sinalização de pico: 140dB. • Dose: 0,01 a 999,9% • Resolução: 0,1dB • Taxa de troca: 3,4,5 ou 6dB • Frequência: 20Hz ~ 10 KHz • Resposta: Rápida e Lenta. • Interface de comunicação USB. • Relatório configurável: de 1 a 30 segundos. • Software compatível com os sistemas operacionais: Windows XP, Vista, Seven, 8 e 10 • Temperatura de operação: 0 a 50°C • Umidade de operação: 10 a 90% R.H. • Temperatura de armazenamento: 10 a 60°C • Umidade de armazenamento: 10 a 75% R.H. • Alimentação: 4 pilhas (AAA) de 1,5V • Dimensões: 106 x 60 x 34mm • Peso: 350g (Incluindo pilhas) • Acessórios Fornecidos: - Estojo para transporte mod. ES-08 - Pilhas - Software - Microfone - Clipe de lapela - Cabo USB - Protetor de vento - Chave de calibração - Manual de instruções. - Certificado de Calibração - Capa Protetora

5 ANEMÔMETRO peça 3 R\$ 727,1000 R\$ 2.181,3000

Marca: INSTRUTHERM

Fabricante: INSTRUTHERM

Modelo / Versão: TAD-500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termo-Anemômetro Digital Portátil Display de Cristal Líquido (LCD) de 3 ½ dígitos Escala de Velocidade: - m/s: 0,3 - 45,0 - Knots: 0,6 - 88,0 - Km/h: 1,0 - 140,0 - Precisão: ± 3% - Resolução: 0,1m/s Limiar: 0,3m/s, 0,6Knots,1,0Km/h Sensor (ventoinha): Pode ser separado do equipamento por cabo Escala de Temperatura: 0 a 60°C - 32,0 a 140,0°F - Precisão: ± 4% - Resolução: 0,1°F Data Hold: Congela a leitura no display Memória: Max. e Min. Sensor de Temperatura: Termopar tipo K Indicação de Bateria Fraca Média de período para a medição da velocidade do vento: - m/s 0,6seg. - Knots 1,2seg. - Km/hr 2,2seg. Desligamento automático Temperatura de Operação: 0° a 50°C Umidade de Operação: Abaixo de 80% UR Alimentação: Bateria de 9 Volts Dimensões: -Medidor: 150 x 72 x 35mm -Ventoinha: 66 x 132 x 29,2mm Peso: 350g (incluindo bateria) Fornecidos: 1 bateria de 9V, Holster, Sensor(Ventoinha), Manual de instruções, Estojo para transporte

Total do Fornecedor: R\$ 23.211,1800

13.104.805/0001-27 - F. F. N. FORNAZARI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27 PRANCHETA PARA DESENHO	peça	215	R\$ 82,4900	R\$ 17.735,3500

Marca: ENGEFLEX

Fabricante: ENGEFLEX

Modelo / Versão: BANQUETA LUXO/45CM ALT.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banco para prancheta de desenho Características: Deve ter assento arredondado, pés e apoio de madeira de lei. Altura do assento 45 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 17.735,3500

13.395.341/0001-55 - ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59 PROTETOR	peça	36	R\$ 37,4000	R\$ 1.346,4000

Marca: Pro Safety

Fabricante: Pro Safety

Modelo / Versão: Pro Safety

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viseira de proteção (protetor facial de segurança). A viseira deve ter a maior transparência possível e não distorcer as imagens. Deve ser revestida com viés para evitar corte. O suporte deve permitir que a viseira não fique em contato com o rosto do trabalhador e embace. A viseira deve proporcionar conforto ao usuário e permitir o uso simultâneo do respirador, quando for necessário. O protetor facial de segurança deve ser constituído de carneira de plástico ajustável e visor transparente incolor ou verde claro com cerca de 195 mm de largura e 200 mm (8") de altura, o visor deve ser preso à coroa por meio de rebites metálicos.

65 PROTETOR	peça	26	R\$ 10,4500	R\$ 271,7000
-------------	------	----	-------------	--------------

Marca: Proteplus

Fabricante: Proteplus

Modelo / Versão: Proteplus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos para proteção contato materiais de construção civil. Óculos de proteção em policarbonato resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como: fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos, cáusticos, entre outros. Deve possuir armação preta e haste regulável e proteção antirrisco.

67 TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA	peça	16	R\$ 139,4900	R\$ 2.231,8400
--	------	----	--------------	----------------

Marca: Carbografite

Fabricante: Carbografite

Modelo / Versão: Carbografite

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talabarte. Talabarte em Y com fita sintética lisa amarela, sem absorvedor de energia ou impacto, dois ganchos, dupla trava em aço 55 mm, um mosquetão e dupla trava em aço 18 mm.

Total do Fornecedor: R\$ 3.849,9400

14.010.218/0001-31 - NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52 SCANNER	peça	3	R\$ 860,0000	R\$ 2.580,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: SCANJET 300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner Características: Mesa; Resolução ótica: Até 4800x4800dpi; Profundidade de Bits: 48 bits; Conexões: 1 USB alta velocidade; Sistema Operacional: Windows 8, Windows 7 Windows Vista Windows XP Service Pack 2 ou superior (somente 32 bits) Mac OS X 10.6.8, OS X Lion, OS X Mountain Lion ou mais recente; Voltagem: 220.

Total do Fornecedor: R\$ 2.580,0000

15.567.891/0001-30 - KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

35 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO peça 4 R\$ R\$ 17.375,9600
4.343,9900

Marca: solotest

Fabricante: solotest

Modelo / Versão: Pacote com 25 plugs

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pacote com 25 plugs de contato para medidor de permeabilidade (Poroscope). Pacote com 25 plugs de contato para medidor de permeabilidade (poroscope).

Total do Fornecedor: R\$ 17.375,9600

17.154.931/0001-47 - CONTENCO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 PRENSA PARA MONTAGEM	peça	3	R\$ 33.000,0000	R\$ 99.000,0000

Marca: Pavitest.

Fabricante: Contenco Indústria e Comércio Ltda.

Modelo / Versão: I-3022-D.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prensa Eletromecânica Digital para Telhas. Características: Capítulo 5 kN. Prensa Eletromecânica Digital para Telhas microprocessada para ensaios em diversos tipos de telhas, mediante a aquisição de dispositivos em separado. Acompanha um dispositivo para ruptura a flexão em telhas cerâmicas planas de encaixe, no qual o apoio de madeira ou gesso não está incluso. Possui controle de velocidade eletrônico programável, além de possuir memória para armazenar resultados de rompimentos e saída RS-232 para transmissão dos resultados para o computador. A prensa pode ser programada para manter a velocidade de ensaio, de acordo com a prescrição da norma NBR15310 em 50N/s ou de acordo com a NBR 13858-2 em 100N/s. Alimentação 220V-60Hz. Conforme normas: NBR 15310/13858. Certificado de calibração.

Total do Fornecedor: R\$ 99.000,0000

17.978.903/0001-44 - BRASIL REPRESENTACOES E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS EIRE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 HIGROMETRO	peça	14	R\$ 80,1800	R\$ 1.122,5200

Marca: MINIPA

Fabricante: MINIPA

Modelo / Versão: MINIPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termo-higrômetro Digital Interno/Externo de parede e mesa com relógio. Características: Display Digital para mostrar Temperatura, umidade e horário simultaneamente. Mostra escala de conforto quando da exposição à umidade e temperatura, sensor externo com fio de 2 metros de comprimento do sensor externo, registro de máxima e mínima, funções tempo e alarme, protetor para o sensor externo, faixa de medição: interna: -30°C ~50°C/ externa: -50°C ~70°C, umidade relativa: 20% ~ 99%, precisão de +-1°C e +-5%U.R, alimentação: 1 pilha de 1.5 V AAA. Certificado de calibração

Total do Fornecedor: R\$ 1.122,5200

18.007.154/0001-70 - ALL WORK COMERCIAL - EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	3	R\$ 19.400,0000	R\$ 58.200,0000

Marca: ATLAS COPCO

Fabricante: ATLAS COPCO

Modelo / Versão: LCD 500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfuratriz extratora com testemunho. Deve ter alta relação potência-peso, baixa vibração, baixo nível de recuo, controle de torque hidráulico, ajustar-se a postos de perfuração padrão, ter circuito hidráulico fechado, possuir maleta de aço para transporte. Pressão de trabalho de 80 - 172 bar; Revoluções de 600 - 900 rpm; Diâmetro de perfuração 50 - 202 mm; Nível de pressão sonora (ISO 11203) < 70 dB(A); Portas hidráulicas de 1/2" BSP; Classe EHTMA C/D. - Marca/Fabricante: ATLAS COPCO -Modelo: LCD 500.

66 BALANCIM INDIVIDUAL / CADEIRA SUSPensa (EPI)	peça	16	R\$ 3.764,2400	R\$ 60.227,8400
---	------	----	----------------	-----------------

Marca: GULIN

Fabricante: GULIN

Modelo / Versão: CS-1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira suspensa para descida. Cadeira suspensa para trabalho em altura para ser utilizada com corda de poliamida 12 mm. -Marca/Fabricante: GULIN -Modelo: CS-1.

Total do Fornecedor: R\$ 118.427,8400

18.599.915/0001-20 - OWL PRODUCOES E EVENTOS COMERCIO E LICITACOES EIRELI -

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51 REFRIGERADOR ALIMENTOS	peça	2	R\$ 1.724,9000	R\$ 3.449,8000

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: RFE39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador. Uma porta, capacidade total de 300 litros, cor branca, compartimento interior munido de portas latas, porta ovos, extra frio, gavetão de frutas VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS ENTREGA 30 DIAS GARANTIA 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 3.449,8000

18.692.633/0001-73 - RODRIGO GERALDO DE SOUZA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 PAQUÍMETRO DIGITAL	peça	27	R\$ 127,9900	R\$ 3.455,7300

Marca: ENGETEST

Fabricante: ENGETEST

Modelo / Versão: 2016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paquímetro Universal Digital em aço inox de 200 mm para medição externa, interna e

profundidade. Características: Resolução de 0,01mm e Exatidão 0,02 mm, acompanhado de estojo e certificado de garantia. Auto desligamento após 20 min. de inatividade. Liga-se automaticamente com movimento do cursor. Certificado de calibração

9 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO peça 9 R\$ 987,0000 R\$ 8.883,0000

Marca: ENGETEST

Fabricante: ENGETEST

Modelo / Versão: 2016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispensor de solos de bancada Características: Deverá possuir copo munido de chicanas e uma hélice hexagonal. Conforme normas: NBR 7181, 6508; DNER-ME 051. Dispensor de solos com copo 220V - 50/60Hz.

10 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO peça 3 R\$ 1.987,0000 R\$ 5.961,0000

Marca: ENGETEST

Fabricante: ENGETEST

Modelo / Versão: 2016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque p/ Banho Termorregulador para Provetas Características: Deve assegurar a uniformidade da temperatura durante o ensaio de sedimentação. Suas paredes devem ser internamente preenchidas com material isolante. Ter capacidade para até 6 provetas de 1.000 ml. Conforme normas: NBR 7181; DNER-ME 051. Tanque p/ banho para provetas com aquecimento. 220V-60HZ.

15 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO peça 3 R\$ 6.277,0000 R\$ 18.831,0000

Marca: ENGETEST

Fabricante: ENGETEST

Modelo / Versão: 2016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prensa CBR / ISC Elétrica Características: A prensa elétrica deve ter as mesmas características da manual, porém com motor elétrico que garante maior uniformidade no ensaio, minimizando a possibilidade de falhas humanas. Conforme norma: NBR 9895 e DNER-ME 049. Prensa CBR / ISC elétrica com anel dinamométrico. Certificado de calibração.

18 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO peça 70 R\$ 19,8800 R\$ 1.391,6000

Marca: ENGETEST

Fabricante: ENGETEST

Modelo / Versão: 2016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cápsula de Alumínio. Características: Deve ter tampa para acondicionamento de amostras, capacidade de acondicionamento de 1570 ml e dimensões de 200 x 50 mm.

21 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO peça 18 R\$ 730,0000 R\$ 13.140,0000

Marca: ENGETEST

Fabricante: ENGETEST

Modelo / Versão: 2016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de Vicat Modificado Características: Deve determinar a consistência normal do gesso. Possuir cone de penetração para gesso construído em ferro fundido com base emborrachada. Deve acompanhar: forma de tronco cônica 70 X 60 X 40 mm e placa de vidro. Conforme norma: NBR 12128. Aparelho de Vicat para gesso (peso 4,0Kg). Com Forma tronco cônica 70 X 60 X 40 mm e Placa de vidro. Certificado de calibração.

33 BIGORNA peça 3 R\$ 1.119,0000 R\$ 3.357,0000

Marca: ENGETEST

Fabricante: ENGETEST

Modelo / Versão: 2016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bigorna para Calibração de Esclerômetro Digital Características: Deve ter corpo de aço maciço, pastilha com dureza padrão e guia. Conforme norma NBR 7584. Certificado de calibração.

Total do Fornecedor: R\$ 55.019,3300

18.917.693/0001-47 - OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 APARELHO ULTRASSONOGRRAFIA	UNIDADE	4	R\$ 30.698,5200	R\$ 122.794,0800

Marca: controls

Fabricante: controls

Modelo / Versão: 58e4800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ultrassom portátil digital para uso em concreto e argamassa. Deve ter display de matriz OLED de 256 x 64 pixels; conexão USB para computador; 04 pilhas AA normais ou recarregáveis; opera em temperatura de -10°C a 60°C; Energia do pulso transmitido selecionável em 125V, 250V, 350V, 500V ou automático. Deve acompanhar 02 transdutores de 54khz; 02 cabos de 1,5 metros; 01 software para controle do aparelho e aquisição de resultados; 01 fonte para uso na rede elétrica via porta USB; 01 estojo plástico para transporte. Certificado de calibração. OBS: necessita considerar treinamento com os docentes/laborista

Total do Fornecedor: R\$ 122.794,0800

19.136.657/0001-09 - STTYLUS EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	2	R\$ 30.999,2570	R\$ 61.998,5140

Marca: STTYLUS

Fabricante: STTYLUS

Modelo / Versão: STT516

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT didático de Associação de Bombas Centrífugas módulo montado sobre bancada de MDF com rodízios, largura 70cm, comprimento 275cm e altura 175cm, aproximadamente, monofásico 220 V a tomada é padrão NBR 14136 de 10A, tem a utilização de um ponto de água, possui dinamômetro de turbina e universal a validade da proposta é de 90 dias e prazo de entrega em até 30 dias e o produto tem validade por 12meses.

Total do Fornecedor: R\$ 61.998,5140

19.527.705/0001-90 - ALLAN GEOVANI DISSENHA - EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

62 PROTETOR peça 136 R\$ 30,9900 R\$ 4.214,6400

Marca: airsafety

Fabricante: airsafety

Modelo / Versão: airsafety

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara para proteção contra pó P2 (Protetor respiratório) Características: Máscara para poeiras, partículas e névoas, PFF2 com válvula de exalação que deixa o usuário respirar mais facilmente para maior conforto.

Total do Fornecedor: R\$ 4.214,6400

19.887.163/0001-66 - ENGETOTUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	11	R\$ 239,0000	R\$ 2.629,0000

Marca: ENGETOTUS

Fabricante: ENGETOTUS

Modelo / Versão: ENGETOTUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit limite de plasticidade. 01 Placa de vidro esmerilhada 300x 300x 5mm; 01 Espátula de aço inox com lâmina flexível 10x2cm; 01 Cilindro comparador "gabarito" Ø3x100mm; 01 Cápsula de porcelana Ø 16cm - 580ml; 12 Cápsula de alumínio Ø 40x20mm; 01 Curva francesa 24,5 cm; 01 Amalgamador de borracha - 300ml. Conforme normas: NBR 7180; DNER 082.

14 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	13	R\$ 1.869,9900	R\$ 24.309,8700
------------------------------------	------	----	----------------	-----------------

Marca: ENGETOTUS

Fabricante: ENGETOTUS

Modelo / Versão: ENGETOTUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho casagrande. Deve ser elétrico com contador de golpes. Deve possuir um cinzel chato (areia) e um curvo (argila). Conforme normas: NBR 6459; DNER-ME 122. Certificado de calibração.

16 BANDEJA	peça	18	R\$ 120,0000	R\$ 2.160,0000
------------	------	----	--------------	----------------

Marca: ENGETOTUS

Fabricante: ENGETOTUS

Modelo / Versão: ENGETOTUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja para. análise de solos Deve ser regular fabricado com aço galvanizado, dimensões de 70 x 50 x 5 cm e alça.

19 COLHER	peça	30	R\$ 15,8600	R\$ 475,8000
-----------	------	----	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de jardineiro. Deve possuir cabo de madeira, pá de aço galvanizado pintado.

Total do Fornecedor: R\$ 29.574,6700

20.694.969/0001-17 - IRMAOS LOURENCO COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68 TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA	peça	16	R\$ 149,2800	R\$ 2.388,4800

Marca: mgc

Fabricante: mgc

Modelo / Versão: talabarte y

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talabarte Características: Talabarte em Y, fita corrugada, com absorvedor de energia ou impacto, dois ganchos, dupla trava em aço 55 mm, um mosquetão e dupla trava em aço 18 mm. validade da proposta 60 dias, 12 meses de garantia contra defeitos de fabricação.

69 PROTETOR	peça	16	R\$ 211,7600	R\$ 3.388,1600
-------------	------	----	--------------	----------------

Marca: mgc

Fabricante: mgc

Modelo / Versão: trava quedas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trava Queda Características: Trava queda aço inox para corda 12 mm, prolongador com fita lisa sintética amarela de 22 cm, duplo travamento. validade da proposta 60 dias, 12 meses de garantia contra defeitos de fabricação.

Total do Fornecedor: R\$ 5.776,6400

60.820.321/0001-64 - SOLOTTEST APARELHOS PARA MECANICA DO SOLO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	3	R\$ 46.500,0000	R\$ 139.500,0000

Marca: JAMES

Fabricante: JAMES

Modelo / Versão: 4853600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Medidor de permeabilidade (Poroscope). Deve medir a permeabilidade superficial e abaixo da camada de cobertura convencional das ferragens (20 mm abaixo da superfície). Alimentação com bateria de 9 V. ACOMPANHA Certificado de calibração.

37 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	4	R\$ 35.000,0000	R\$ 140.000,0000
------------------------------------	------	---	-----------------	------------------

Marca: PROCEQ

Fabricante: PROCEQ

Modelo / Versão: 4852900

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho portátil para avaliacao da resistividade do con- creto endurecido, modelo RESIPOD. procedencia Suica. Possui sonda de 4 pinos incorporada, com espaçamento de 50 mm entre cada um dos pinos. Acompanha carregador USB, software e estojo e CERTIFICADO DE CALIBRACAO.

Total do Fornecedor: R\$ 279.500,0000

85.304.533/0001-10 - SOMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
56 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	peça	2	R\$ 127.000,0000	R\$ 254.000,0000

Marca: SOMA**Fabricante:** SOMA**Modelo / Versão:** KSTPT-01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de treinamento em processos térmicos: Refrigeração e aquecimento. Características: Análise da partida, parada e operação contínua do sistema. Operação da bomba de calor ou de refrigeração (Ciclo comum e reverso). Possibilita recolhimento do fluido refrigerante em tanque. Proporciona visualização direta e segura do fluido refrigerante na entrada e saída dos trocadores de calor. Permite variação da carga de fluido refrigerante no evaporador e variação da taxa de remoção de calor pela serpentina condensadora. Observação das pressões e temperaturas em, no mínimo, quatro pontos do ciclo de refrigeração. Válvulas que permitam variações das condições de operação do ciclo de refrigeração. Medidores de fluxo de fluido refrigerante; e, Possibilidade de análise de controle fluxo a serpentina evaporadora através de tubo capilar, válvula de expansão automática e termostática. Treinamento com os docentes do laboratorista.

Total do Fornecedor: **R\$**
127.000,0000

Valor Global da Ata: **R\$**
3.148.563,4840



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)